

Koriseva Soile

15.5.2018

44/18/L/A

Opetushallitus
PL 380
00530 Helsinki
kirjaamo@oph.fi

Viite: OPH-993/2018

Lausunto teollisuusalojen työjohdon erikoisammattitutkinnon perusteiden luonnoksesta

Pyydettynä lausuntona teollisuusalojen työjohdon erikoisammattitutkinnon perusteiden luonnoksesta Metsäteollisuus ry toteaa seuraavaa:

Metsäteollisuus ry kiittää mahdollisuudesta lausua teollisuusalojen työjohdon erikoisammattitutkinnon perusteiden luonnoksesta.

Tutkinnon sisältö

Metsäteollisuus ry:n näkemyksen mukaan esitetyt tutkinnon sisältökokonaisuudet vastaavat pääpiirteissään työelämän osaamistarpeisiin. Teollisuusalojen työjohdon erikoisammattitutkinnolle on tarve, sillä teollisuudessa esimiestason osaajia, esimerkiksi vuorotyönmestareita, vuorotyönjohtajia sekä päälliköitä, tarvitaan. Erityisesti työturvallisuuteen liittyvät ammattitaitovaatimukset ovat tärkeitä tutkinnon sisältöjä, koska työturvallisuus on keskeinen taito metsäteollisuudessa.

Teollisuuden esimiestyössä ja työnjohtamisessa johtamistaidot, erityisesti henkilöstötaidot, ovat tärkeitä. Tutkintoon tulisikin sisällyttää nykyistä enemmän henkilöstöjohtamisen osaamista. Tutkinnon suorittajan tulisi myös osoittaa osaamista arvoketjuajattelusta eli ymmärtää oman toiminnan merkitys omaa lähitoimintaympäristöään laajemmassa kontekstissa. Lisäksi viestintätaidoissa tulisi korostaa viestimisen hallitsemista oman organisaation lisäksi keskeisille asiakkaille sekä kollegoille. Tutkinnon tulisi tarjota työkaluja verkostoitumistaitojen kehittymiselle. Tutkinnon suorittajan tulisi osoittaa taitoja myös valmentavasta johtamisesta ja coaching-taidoista sekä erilaisista ongelmanratkaisutaidoista.

Tutkinnon nimi

Tutkinnon nimellä on merkitystä, sillä se kertoo osaltaan työnantajille, mitä osaamista oppijalta on perusteltua tutkinnon suorittamisen jälkeen odottaa. Esityksessä tutkinnon nimeksi ehdotetaan Teollisuusalojen työjohdon erikoisammattitutkintoa. Metsäteollisuus ry pitää tärkeänä, että nimessä tulee esityksen mukaisesti esille *teollisuusalat*, koska tutkinto on suunnattu ja sen tulee olla suunnattu teollisuusaloille. Teollisuus- sana ohjannee

Koriseva Soile

15.5.2018

44/18/L/A

myös oppilaitoksia tarjoamaan ja kehittämään koulutusta teollisuuden tarpeisiin enemmän kuin esimerkiksi geneerisempi tuotantoalat, joka on ollut nimikeskustelussa myös esillä.

Tutkinnon nimessä oleva työnjohto- sana tulisi kuitenkin korvata tutkinnon sisältöä enemmän kuvaavalla esimiestyö- sanalla. Näin ollen Metsäteollisuus ry esittää, että erikoisammattitutkinnon nimi tulisi olla Teollisuusalojen esimiestyön erikoisammattitutkinto. Tutkinnon osien nimet tulee samalla logiikalla muuttaa vastaamaan esimiestyötä ja erityisesti teollisuusalaa. Esimerkiksi nyt pakollisena tutkinnonosana tarjotaan kokonaisuutta Tuotantoalojen esimiehenä toimiminen. Kokonaisuuden nimi tulee olla *Teollisuusalojen* esimiehenä toimiminen.

Työryhmän ehdotus tutkintonimikkeeksi on työnjohtaja (EAT). Opetus- ja kulttuuriministeriö on valmistelemassa muutosehdotusta nimikkeeseen. Muutosehdotus ei ole kommentoilla tämän lausunnon puitteissa. Metsäteollisuus ry viestii Opetushallitukselle terveiset ministeriöön vietäväksi: oli ministeriön nimike-ehdotus mikä tahansa, siinä olisi perusteltua mainita tarkentavana lisäyksenä teollisuusalat, joka kuvaa tutkinnon teollisuuteen suuntautumista. Esimerkiksi tämän hetkisen ehdotuksen perusteella tutkintonimike olisi *teollisuusalojen* työnjohtaja (EAT). Kun tutkinnon nimestä on päätetty, myös tutkintonimikkeen on hyvä olla linjassa tutkinnon nimen kanssa.

Metsäteollisuus ry



Timo Jaatinen
toimitusjohtaja